
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2021 



Obsah

2

Úvodní slovo

Partneři MAS a orgány spolku

Rok 2021 v projektech

Šablony pro školy

Místní akční plán vzdělávání na 
Broumovsku

Finance a hospodaření

Zpráva kontrolního výboru

Externí audit účetní závěrky

Propagace MAS



Úvodní slovo

Vážení partneři a čtenáři,

ohlédnutí za rokem 2021 jsme pro Vás připravili v novém 

kabátě. Dáváme důraz na to nejdůležitější, s čím jsme v 

uplynulém roce pracovali a s čím se Vám chceme pochlubit. Ve 

výroční zprávě tedy opět naleznete informace týkající se 

podpory projektů z našeho území a realizace Místního akčního 

plánu vzdělávání na Broumovsku II. Dále Vám přinášíme 

informace o setkávání našich povinných orgánů (Výběrová 

komise, Rada, Valná hromada) a o hospodaření spolku. 

Děkujeme za projevenou přízeň a spolupráci!

obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem

Předseda MAS Broumovsko+

3



Partneři MAS a 
orgány spolku

VZPOMÍNKA

V roce 2021 jsme se rozloučili s Bc. Pavlem Hečkem, který byl 
dlouholetým členem MAS a hybatelem našeho regionu.

Tým MAS Broumovsko+

4



Partneři MAS

5

Název partnera Zástupce subjektu Sektor ZS

1. Adršpašské hotely s. r. o. Jan Školník, MBA S 3

2.
Agentura pro rozvoj 

Broumovska, z. s.
Marcela Školníková S 3

3. Andrš Miloš, Ing. Ing. Miloš Andrš S 1

4. Baxová Michaela, Mgr. Mgr. Michaela Baxová S 1

5.
Benediktinský Aeroklub 

Broumov, z. s.
Jiří Žemlička S 3

6. Blažková Eva, Ing. Ing. Eva Blažková S 1

7. Brandejs Milan Milan Brandejs S 3

8. Caravanparking s.r.o Pavel Franc S 3

9. Colby Hana, Mgr. Mgr. Hana Colby S 2

10. Čarná Petra Petra Čarná S 3

11. Čečetka Ondřej Ondřej Čečetka S 4

12. David Tomáš Tomáš David S 4

13. Dům dětí a mládeže Ulita Bc. Miroslav Frömmel V 1

14. Eliášová Yvona, Ing. Ing. Yvona Eliášová S 2

15. Grunerová Lenka, Bc. Bc. Lenka Grunerová S 1

16.
HOBRA – Školník, s. r. 

o.
Mgr. Petr Osoba S 5

17. Horská Ivana, Mgr. Mgr. Ivana Horská S 4

18. Jagošová Kristýna, Mgr. 
Mgr. Kristýna 

Jagošová
S 1

19. Lelková Marta, Mgr. Mgr. Marta Lelková S 3

20. Lilingová Marcela Marcela Lilingová S 3

21. Machková Pavlína, Bc. Bc. Pavlína Machková S 1

22. Město Broumov Ing. Jaroslav Bitnar V 5

23. Město Meziměstí Jiří Sadílek V 5

24. Město Teplice nad Metují Josef Bitnar V 5

25. Minařík Martin, Bc. Bc. Martin Minařík S 1

26. Mücková Eva, Mgr. Mgr. Eva Mücková S 1

27.
Nadační fond Gymnázia 

Broumov
Mgr. Jiří Ringel S 1

28. Netík Miroslav Miroslav Netík S 4

29.
Nyklíčková Jarmila, 

PaedDr.

PaedDr. Jarmila 

Nyklíčková
S 1

30. Obec Adršpach Dana Cahová V 5

31. Obec Božanov Karel Rejchrt V 5

32. Obec Hejtmánkovice Václav Harasevič V 5

33. Obec Heřmánkovice Jana Králová V 5

34. Obec Jetřichov Josef Gorgan V 5

35. Obec Křinice Libuše Rosová V 5

36. Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka V 5

37. Obec Otovice Petr Novák V 5

38. Obec Šonov
Bc. Vladimír 

Grusman
V 5

39. Obec Vernéřovice
Ing. Tomáš 

Havrlant
V 5

40.
Podnikatelský klub 

Broumovska
Ing. Zbyšek Záliš S 4

41.
Prikner – tepelné 

zpracování kovů, s. r. o.
Ing. Otakar Prikner S 4

42. Rak Jiří Jiří Rak S 4

43. Rusinová Alena Alena Rusinová S 1

44.
Římskokatolická farnost 

Broumov

ThLic. Martin 

Lanži
S 1

45. Stěnava, z. s. Josef Marek S 2

46. Štěpánová Pavlína Pavlína Štěpánová S 3

47. Šumpíková Michaela, Ing.
Ing. Michaela 

Šumpíková
S 2

48. TJ Slovan Broumov, z. s.
JUDr. Tomáš 

Blažek
S 1

49. Vlach Josef Josef Vlach S 4

50.
Vodovody a kanalizace 

Božanov, s. r. o.

Ing. Lukáš 

Hartwich
V 5

51. Wilkeová Lenka Lenka Wilkeová S 1

52. Začít Spolu, z. s. Božena Danihelová S 1

53.
Zemědělské družstvo Šonov 

u Broumova
Pavel Meisner S 4

SEKTOR:

S – soukromý sektor     V – veřejný sektor

PŘEDSEDA MAS: obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ MAS: Ing. Eva Blažková, MPA

1. Kvalita života

2. Přírodní a 
kulturní dědictví

3. Cestovní ruch a 
služby

4. Zemědělství a 
podnikání

5. Veřejný zájem

ZÁJMOVÉ 

SKUPINY 

(ZS)



Povinné orgány MAS

6

Valná hromada MAS

Všichni členové/partneři MAS Broumovsko+

Rada MAS

Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem

Ing. Eva Blažková, MPA

HOBRA – Školník, s.r.o., zastoupená  Mgr. Petrem Osobou

Mgr. Eva Mücková

Obec Martínkovice, zastoupená Ing. Jaromírem Jirkou

Obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem

Benediktinský aeroklub Broumov, z.s., zastoupený Jiřím 

Žemličkou

Výběrová komise MAS

DDM Ulita Broumov, zastoupená Bc. Miroslavem Frömmelem

Bc. Pavlína Machková

Obec Hejtmánkovice, zastoupená Josefem Polem

PaedDr. Jarmila Nyklíčková

Prikner – tepelné zpracování kovů, s.r.o., zastoupené Ing. 

Otakarem Priknerem

Jiří Rak

Milan Brandejs

Kontrolní výbor MAS

Vodovody a kanalizace Božanov, s.r.o., zastoupené Ing . Lukášem 

Hartwichem

Obec Jetřichov, zastoupená Soňou Pallovou

Pavlína Štěpánová

Stěnava, z. s.

Marcela Lilingová



ČASOVÁ OSA – přehled jednání orgánů MAS v roce 2021

2021

LEDEN

Rada MAS
13. – 15. 1. 2021

ÚNOR BŘEZEN

Rada MAS
13. 4. 2021

DUBEN KVĚTEN

Rada MAS

28. – 31. 5. 2021

ČERVEN

Rada MAS
17. 6. 2021

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

Rada MAS
17. 8. 2021

ŘÍJEN LISTOPAD

Rada MAS
9. 11. 2021

PROSINEC

7

Rada MAS
25. 2. 2021

6. – 10. 5. 2021 Rada MASRada MAS
13. – 15. 7. 2021 14. 9. 2021

Rada MAS
6. – 7. 10. 2021

25. 11. 2021

Rada MAS
8. – 9. 12. 2021

Kontrolní výbor MAS
13. 5. 2021

Valná hromada MAS
17. 6. 2021

Valná hromada MAS
25. 11. 2021

Výběrová komise MAS
26. 10. 2021

Výběrová komise MAS

24. – 31. 3. 2021

Všechny zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách MAS: www.mas.broumovsko.cz

Při uvedení časového rozmezí se jedná o zasedání s hlasováním per rollam.

Valná hromada MAS

15. 7. 2021

http://www.mas.broumovsko.cz/


Rok 2021 v projektech

Realizace Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje MAS Broumovsko+

8



Vyhlášené výzvy v roce 2021

MAS Broumovsko+: Program rozvoje 
venkova VI

• 24. výzva MAS Broumovsko+

• Alokace: 1 165 247 Kč

• Podpora: 80 %

• Datum vyhlášení výzvy: 20. 5. 2021

• Datum ukončení příjmu žádostí: 30. 6. 2021

• Počet vybraných projektů: 5

MAS Broumovsko+ - IROP – Doprava III

• 25. výzva MAS Broumovsko+

• Alokace: 837 645 Kč

• Podpora: 95 %

• Datum vyhlášení výzvy: 2. 8. 2021

• Datum ukončení příjmu žádostí: 12. 10. 2021

• Počet vybraných projektů: 1

9



Vybrané projekty

10

MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova VI

Mobilní 
zařízení pro 
kulturní akce v 
Křinicích

• Žadatel: obec 
Křinice

• CZV: 102 000 Kč

• Dotace: 81 600 Kč

Vybavení pro 
Vzdělávací a 
kulturní 
centrum 
Broumov

• Žadatel: VKCB

• CZV: 241 159 Kč

• Dotace: 159 444 Kč 

Stany pro 
martínkovické
spolky

• Žadatel: obec 
Martínkovice

• CZV: 116 160 Kč

• Dotace: 92 928 Kč

Vybavení pro 
spolkovou 
činnost v obci 
Šonov

• Žadatel: obec 
Šonov

• CZV: 175 934 Kč

• Dotace: 140 747 Kč

Vybavení pro 
kulturní a 
spolkové akce 
obce 
Hejtmánkovice

• Žadatel: obec 
Hejtmánkovice

• CZV: 354 000 Kč

• Dotace: 276 000 Kč

MAS Broumovsko+ -
IROP – Doprava III

Zvýšení bezpečnosti 
v ulici Alšova, 
Broumov

• Žadatel: Město Broumov

• CZV: 837 645 Kč

• Dotace: 795 763 Kč

CELKEM CZV: 989 253 Kč CELKEM DOTACE: 750 719 Kč



Integrovaný regionální operační program (IROP)
Podpora: 95 %

1.1 Sociální byty

Opatření bylo zrušeno.

1.2 Doprava

Proplaceno: 3 083 297, 76 Kč

• 2 projekty

Zazávazkováno: 1 773 278 Kč

• 2 projekty

1.3 Sociální podniky-
investiční

1.4 Kulturní dědictví

Proplaceno: 9 637 335,4 Kč

• 1 projekt

• Přesun nevyčerpané alokace ve 

výši 277 675,28 Kč do opatření 

Doprava

CELKEM

Proplaceno: 14 852 664,56 Kč

Zazávazkováno: 1 773 278 Kč

11

Proplaceno: 2 132 031,4 Kč

• 1 projekt

• Přesun nevyčerpané alokace ve 

výši 6 480,15 Kč do opatření 

Doprava 

Všechny částky jsou uváděny v celkových způsobilých výdajích.



IROP - projekty dokončené v roce 2021

12



Operační program Zaměstnanost (OPZ)

2.1 Sociální a návazné 
služby

Podpora: 100 %

Proplaceno: 1 324 756,12 Kč

• 1 projekt

Zazávazkováno: 1 873 800 Kč

2.2 Prorodinná 
opatření

Podpora: 100 %

Proplaceno: 3 062 452,53 Kč 

• 7 projektů

Zazávazkováno: 5 749 805,77 Kč

2.3 Sociální 
podnikání

Podpora: 85 %

Proplaceno: 1 908 191,37 Kč

• 2 projekty

Zazávazkováno: 2 772 900 Kč

2.4 Zaměstnanost

Podpora: 100 %

Proplaceno: 2 678 971,77 Kč

• 1 projekt

Zazávazkováno: 2 678 971,77 Kč

CELKEM

Proplaceno: 8 974 371,79 Kč

Zazávazkováno: 13 075 477,54 Kč

13
Všechny částky jsou uváděny v celkových způsobilých výdajích.



OPZ – projekty dokončené v roce 2021

14



Program rozvoje venkova (PRV)

3.1 Investice do 
nezemědělské činnosti

Podpora: 45 %

Proplaceno: 1 802 215 Kč 

• 4 projekty

Zazávazkováno: 1 802 215 Kč

3.2 Investice do 
zemědělských podniků

Podpora: 60-70 %

Proplaceno: 5 260 010 Kč

• 9 projektů

Zazávazkováno: 5 260 010 Kč

3.3 Lesnická 
infrastruktura

Opatření bylo zrušeno.

3.4 Zemědělská 
infrastruktura

Opatření bylo zrušeno.

15
Všechny částky jsou uváděny v celkových způsobilých výdajích.



Program rozvoje venkova (PRV)

3.5 Pozemkové 
úpravy

Podpora: 100 %

Proplaceno: 1 888 980 Kč

• 1 projekt

Zazávazkováno: 1 888 980 Kč

3.6 Investice do 
lesnických technologií

Podpora: 50 %

Proplaceno: 1 912 282 Kč 

• 4 projekty

Zazávazkováno: 1 912 282 Kč

3.7 Spolupráce MAS

Opatření bylo zrušeno.

3.8 Podpora 
venkovských oblastí

Podpora: 80 %

Proplaceno: 1 382 570 Kč

• 15 projektů

Zazávazkováno: 2 644 823 Kč

CELKEM

Proplaceno: 12 246 057 Kč 

Zazávazkováno: 13 508 310 Kč

16
Všechny částky jsou uváděny v celkových způsobilých výdajích.



PRV – projekty dokončené v roce 2021

17



Operační program Životní prostředí
(OPŽP)

4.1 Výsadba dřevin

Podpora: 85 %

Proplaceno: 8 065 522,71 Kč

• 9 projektů

Zazávazkováno: 9 610 193,89 Kč

• 10 projektů

4.2 Sídelní zeleň

Podpora: 60 %

Proplaceno: 6 243 765,49 Kč

• 4 projekty

Zazávazkováno: 6 695 209,98 Kč

• 4 projekty

CELKEM

Proplaceno: 14 309 288,2 Kč 

Zazávazkováno: 16 305 403,87 Kč 

18
Všechny částky jsou uváděny v celkových způsobilých výdajích.



OPŽP – projekty dokončené v roce 2021

19



MAS do konce roku 2021 podpořila…

66 projektů
• Programové období 2014-2020

• 4 operační programy (IROP, PRV, OPZ, OPŽP)

58,8 mil. Kč
• Podpora 45 – 100 %

• 25 výzev MAS

20



Šablony pro školy

Projekty zjednodušeného vykazování financované 
prostřednictvím Operačního programu Výzkum, vývoj a 
vzdělávání.

21



Metodická podpora ze strany 
MAS

Poskytování konzultací, pomoc 
při výběru vhodných aktivit, 
sestavení projektu, podání 
žádosti o podporu, při podávání 
zpráv o realizaci, žádostí o 
změnu a ukončování projektu.

Výdaje projektů šablon

• šablony I – 5 562 335 Kč

• šablony II – 12 129 794 Kč

• šablony III – 4 757 946 Kč 

Počet zapojených subjektů

• šablony I – 10

• šablony II – 15

• šablony III – 12 

22



Místní akční plán vzdělávání na 
Broumovsku

Od roku 2018 realizuje MAS Broumovsko+, z. s. navazující projekt Místní akční plán 
vzdělávání na Broumovsku II (MAP II).

Čtyřletý projekt, který se zaměřuje především na rozvoj kvalitního inkluzivního 
vzdělávání, zmírnění selektivity ve vzdělávání dětí a žáků do 15 let a zahrnuje oblasti 
předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání. 

23



Pracovní skupina 
pro 

matematickou 
gramotnost

Organizační struktura MAP

24

•Zástupci vedení škol

•Zástupci pedagogů s dlouhodobou praxí

•Zástupce zřizovatelů škol

•Zástupce ZUŠ

•Zástupce rodičů

•Zástupce Centra pro rodinu

•Zástupci OSPOD

•Zástupci KAP

•Zástupce SRP

•Zástupce organizace neformálního a zájmového 
vzdělávání

•Zástupce Realizačního týmu

Řídící výbor 
MAP

•Projektový manažer

•Finanční manažer

•Odborný garant

•Koordinátor aktivit MAP

•Odborníci na oblast vzdělávání

•Pracovníci DPP (MAP + Implementace

Realizační 
tým



Pracovní 
skupina pro 

matematickou 
gramotnost

Organizační struktura MAP

25

•Zástupce organizace neformálního a zájmového 
vzdělávání

•Zástupce MěÚ (Odbor investic)

•Zástupce DSO

•Zástupce školy

•Zástupce Realizačního týmu

Pracovní 
skupina pro 
financování

•Zástupce Centra pro rodinu

•Zástupci OSPOD

•Zástupce asistentů pedagoga

•Zástupce vedení škol

•Zástupce MěÚ (Odbor finanční a školství)

•Zástupce speciálního pedagoga

•Zástupce Realizačního týmu

•Odborník na problematiku

Pracovní 
skupina pro 

rovné 
příležitosti

•Zástupci pedagogů s dlouhodobou praxí

•Zástupce ICT odborníka

•Zástupci vedení škol

•Zástupci knihoven

•Zástupce gymnázia

•Zástupci pedagogů 

•Odborník na problematiku

Pracovní 
skupina pro 
čtenářskou 
gramotnost

•Zástupci pedagogů s dlouhodobou praxí

•Zástupce ICT odborníka

•Zástupce vedení škol

•Zástupce pedagogů

•Odborník na problematiku



ČASOVÁ OSA – přehled jednání v roce 2021

2021

LEDEN

PS pro čtenářskou 
gramotnost

1. 3. 2021

ÚNOR BŘEZEN

PS pro rovné 
příležitosti

15. 4. 2021

DUBEN KVĚTEN ČERVEN

PS pro čtenářskou 
gramotnost

14. 6. 2021

ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ

PS pro financování

20. 8. 2021

ŘÍJEN LISTOPAD

PS pro čtenářskou 
gramotnost
3. 11. 2021

PROSINEC

26

PS pro rovné 
příležitosti
2. 12. 2021

PS pro rovné 
příležitosti

16. 6. 2021

PS pro čtenářskou 
gramotnost

30. 11. 2021

Všechny zápisy jsou zveřejněny na webových stránkách MAS: www.mas.broumovsko.cz

PS pro matematickou 
gramotnost

23. 3. 2021

22. 6. 2021

PS pro matematickou 
gramotnost

25. 6. 2021

PS pro financování

29. 6. 2021

Řídící výbor

PS pro 
matematickou 

gramotnost7. 12. 2021

PS pro matematickou 
gramotnost

1. 11. 2021

PS pro financování
2. 11. 2021

13. 12. 2021

PS pro 
financování

29. 12. 2021

Řídící výbor

https://www.mas.broumovsko.cz/


Aktivity projektu:

27

Vzdělávací akce za rok 2021

Název vzdělávací aktivity
Datum 

uskutečnění
Cílová skupina

Prevence vadného držení těla 22. 2. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci MŠ

Příprava předškoláka + prevence vzniku ploché nohy 2. 3. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci MŠ

Výuka geometrie pomocí modelíny a Magformers 2. 3. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci 1. stupně ZŠ

Tvoření ze dřeva v MŠ II 4. 3. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci MŠ

Tvoření ze dřeva v ZŠ 11. 3. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci ZŠ

Workshop „Jak zní svět“
Opakující se workshop 

(více termínů)
Žáci 1. stupně ZŠ

Workshop „Tak tohle neprojde“
Opakující se workshop 

(více termínů)
Žáci 2. stupně ZŠ

Workshop „Lidská práva – chraňme je“
Opakující se workshop 

(více termínů)
Žáci ZŠ

Komunikace pro učitele 29. 4. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci ZŠ a MŠ

Komunikace rodičů a školy 29. 4. 2021
Rodiče, ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci ZŠ a MŠ

Den gramotnosti III 25. 5. 2021 Děti z MŠ (předškoláci)

Prevence vzniku nezdravých pohybových návyků malých dětí 8. 6. 2021
Rodiče, ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci MŠ

Den gramotnosti IV 22. 6. 2021 Děti z MŠ (předškoláci)

Den gramotnosti V 5. 10. 2021 Děti z MŠ (předškoláci)

Den gramotnosti VI 6. 10. 2021 Děti z MŠ (předškoláci)

Reklama – realita nebo klam? 7. 10., 8. 10.2021 Žáci ZŠ

Komunikace pro učitele 14. 10. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci ZŠ a MŠ

Trénink modelových situací – komunikace a spolupráce školy s rodiči 22. 11. 2021
Ředitelé, učitelé a ostatní 

pracovníci ZŠ a MŠ



Akce „Den volného 
času aneb jak se bavit 
po škole“

• 15. 9. 2021 v klášterní zahradě

• 9:00 – 12:00 hodin (dopolední část –

MAS)

• 13:00 – 17:00 hodin (odpolední část –

město Broumov)

• Dopoledne - představení spolků a 

subjektů neformálního a zájmového 

vzdělávání z Broumovska

• Odpoledne – sociální péče a pěstounská 

péče

• Zábavný a doprovodný program 

(MiniPSO, učitelská kapela ZUŠ 

Broumov, malování obrázků a jejich 

výstava)

• Video z akce uveřejněno na Youtube

kanálu MASky (zmínka o akci -

facebooková stránka projektu MAP II, 

články v místních zpravodajích)

28

Aktivity projektu:



Aktivity projektu:

Kompetence pro trh 
práce

• Série 11 videí, ve kterých je zaznamenána

náplň činnosti různých pracovníků

místních firem a také živnostníků

• Videa byla poskytnuta školám pro použití

při výuce

• MAS doporučuje videa shlédnout i

rodičům, kteří mají doma studenta, který

neví, kam se přihlásit na střední, případně

vysokou školu

• Původně se konaly exkurze do místních

firem (rok 2019)

29Webové stránky: www.pracujnabroumovsku.cz



Aktivity projektu:
Zapojení do projektu 
„Příběhy našich 
sousedů“
• Spolupráce se Vzdělávacím a kulturním 

centrem Broumov o.p.s. a organizací 

Post Bellum z. ú.

• Vzdělávací projekt pro žáky 8. a 9. tříd

• Vyzpovídat a natočit celoživotní 

vzpomínky pamětníka

• MAS finančně podpořila 2 učitele z 

území

• 30. 9. 2021 - závěrečná prezentace 

projektu

30

Workshopy pro žáky 
základních škol
• 3 různé workshopy:

• „Jak zní svět“

• „Tak tohle neprojde“

• „Lidská práva“



Aktivity projektu:

Tvorba loutkového a 
maňáskového divadla
• Spolupráce s loutkovým divadlem Brum a 

paní Evou Kroupovou

• Přetvoření 2 pohádek z knihy „Pohádky z 

broumovského dolíku“ do podoby 

loutkového a maňáskového představení

• Natočeno na video

• K loutkovému divadlu navíc vytvořeny 

čtenářské lekce a pracovní listy 

• Předáno do MŠ a 1. a 2 tříd ZŠ

31

Pohádkový park s 
hravými kmeny
• Další spolupráce s paní Evou Kroupovou

• Vydání dětského alba a zpěvníku „Písničky 
z broumovského dolíku“

• 27. 6. 2021 otevřen na Dětském hřišti 
v Broumově pohádkový park s hravými 
kmeny

• Tvorba soutěžní karty (soutěž přímo v 
parku + pokračování přes prázdniny)



Aktivity projektu:
Soutěž Čtenářské 
bingo
• Vyplnění soutěžních karet s 16 úkoly

• Odevzdání v knihovně Broumov a 
Meziměstí

• Losování vítěze natočeno na video –
youtube kanál MASky

• 21. 6. 2021 předávání výhry

32



Aktivity projektu:

Mentoring nových a 
začínajících 
pracovníků škol

• Trvání aktivity od září 2019 do listopadu 
2021

• zapojení celkově 11 pedagogických 
pracovníků z různých škol 

• podpora profesního rozvoje 
pedagoga

• 11. 9. 2019 Úvodní workshop

• Na workshop navazuje komplexní 
podpora cca 1x/měsíc (dle domluvy a 
potřeb pedagogického pracovníka)

• 10. 12. 2020 Reflektivní workshop 

• 9. 12. 2021 Závěrečný workshop

33



Aktivity projektu:
Společná setkání 

(reakce na nouzový 
stav)

• řešení aktuálního stavu ve školách 
(on-line vzdělávání, problematika 
spojená s nouzovým stavem)

• poskytování pomoci ze strany kraje

34

Porady ředitelů ZŠ a MŠ

• sdílení zkušeností

• účast specialisty 

Online setkání zástupců odborů školství 
ORP a MAP se zástupci kraje



Navazující projekt 
MAP III

• žádost o podporu byla podána v září 
2021

• realizace projektu je od 1. 1. 2022 do 
30. 11. 2023

35

Místní akční plán vzdělávání na 
Broumovsku III



Finance a hospodaření

Finanční správa a hospodářský výsledek 2021

36



Rozvaha

AKTIVA K 1. 1. 2021 K 31. 12. 2021

A. dlouhodobý majetek celkem 0 0

B. krátkodobý majetek celkem 2 042 490 908 637

I. Pohledávky celkem – dohadné účty aktivní 634 024 398 653

II. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 408 466 505 225

pokladna 1 146 4 080

účty v bankách 1 407 320 501 145

IV. Náklady příštích období 0 4 759

AKTIVA celkem 2 042 490 908 637

37



Rozvaha

PASIVA K 1. 1. 2021 K 31. 12. 2021

A. vlastní zdroje celkem 384 916 389 858

I. výsledek hospodaření celkem 384 916 389 858

účet výsledku hospodaření x 4 943

výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 2 109 x

nerozdělený zisk, nerozdělená ztráta minulých let 382 807 384 916

B. cizí zdroje celkem 1 657 574 518 779

I. krátkodobé závazky celkem 1 657 574 517 899

dodavatelé 14 536 4 489

přijaté zálohy 1 330 000 0

zaměstnanci 151 079 139 116

závazky k institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 80 868 66 998

ostatní přímé daně 25 017 15 944

krátkodobé úvěry 56 074 291 352

II. Dlouhodobé závazky celkem 0 880

dohadné účty pasivní 0 880

PASIVA celkem 2 042 490 908 637

38



Hospodaření spolku za rok 2021 skončilo ziskem  4 943 Kč.

39



Výsledovka
Výkaz zisku a ztráty

A. NÁKLADY

I. spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 1 029 117

spotřeba materiálu 310 619

nájemné kancelář 81 624

spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek-benzín 3 743

pronájem místností na VH, semináře 18 702

lektorné-semináře MAP 277 682

telefonní poplatky, poštovné 10 129

webové stránky 4 940

cestovné 755

občerstvení – VH, Rady, jednání MAP 9 456

auto – povinné ručení, havarijní, záruční prohlídka, dálniční známka, oprava, čištění, pronájem garáže 27 785

poradenské a ostatní služby (kurzy, odborné posudky, údržba počítačů, grafické práce, vzdělávání zaměstnanců, audit, pojištění kanceláře, 

aktualizace Money, antivirový systém) 276 632

propagace MAS 7 050

II. osobní náklady celkem 3 041 886

mzdové náklady 2 445 361

sociální a zdravotní pojištění 586 915

zákonné pojištění 9 610

III. ostatní náklady celkem 21 460

úroky, poplatky banka 21 460

IV. poskytnuté příspěvky 25 000

poskytnuté členské příspěvky – KS MAS a NS KS MAS 25 000

NÁKLADY celkem 4 117 463

40



Výsledovka
Výkaz zisku a ztráty

A. VÝNOSY

I. ostatní výnosy celkem 2 015

přijaté úroky 1 952

jiné ostatní výnosy 63

II. přijaté příspěvky celkem 38 630

přijaté příspěvky (dary) 33 230

přijaté členské příspěvky 5 400

III. provozní dotace celkem 4 081 761

provozní dotace 4 081 761

VÝNOSY celkem 4 122 406

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK ZA ROK 2021 4 943 Kč

41



Zpráva kontrolního 
výboru MAS

42



• Kontrolní výbor ve složení: Ing. Lukáš Hartwich (předseda), Soňa Pallová, Josef Marek a Pavlína Štěpánová za

přítomnosti zaměstnankyně kanceláře MAS Aleny Rusinové, provedl dne 12. 5. 2022 kontrolu činnosti MAS za rok

2021. Kontrolu provedl v souladu se Stanovami MAS v oblasti hospodaření spolku za rok 2021, dodržování usnesení

VH a Rady MAS.

• V rámci Kontroly hospodaření MAS Kontrolní výbor doporučil Valné hromadě schválit hospodaření MAS za rok 2021.

Kontrolní výbor dále projednal Výroční zprávu MAS za rok 2021. Zpráva o kontrolní činnosti za rok 2021 je předložena

předsedou Kontrolního výboru na VH v červnu 2022.

• Jednotlivé závěry a doporučení jsou uvedeny v zápise Kontrolního výboru č. 1/2022 ze dne 12. 05. 2022, který je

založen v kanceláři MAS.

Zpráva kontrolního výboru 

43



Externí audit účetní 
závěrky

44



• V dubnu 2022 byl proveden audit účetní závěrky za rok 2021 o čerpání finančních prostředků poskytnutých ze zdrojů

MMR. Auditorka se zabývala čerpáním dotace projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS

Broumovsko+, z. s., účetními a daňovými doklady, identifikací smluv, dodržením dotačních podmínek.

• Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace MAS Broumovsko+, z. s. k 31. 12. 2021 a

nákladů a výnosů, výsledku jejího hospodaření za rok končící datem 31. 12. 2021 v souladu s českými účetními

předpisy.

• Zpráva nezávislého auditora je založena v kanceláři MAS.

Externí audit účetní závěrky

45



Propagace MAS

Kartička pro propagaci MAS na webových 
stránkách.

46



Podporovatelé MAS v roce 2021

47

150 000 Kč
Královéhradecký 

kraj

50 000 KčMěsto Broumov

9 572 KčMěsto Meziměstí

6 358 Kč
Město Teplice 

nad Metují

1 960 KčObec Adršpach

1 436 KčObec Božanov

2 440 Kč
Obec 

Hejtmánkovice

1 980 Kč
Obec 

Heřmánkovice

2 000 KčObec Jetřichov

1 676 KčObec Křinice

2 012 Kč
Obec 

Martínkovice

1 336 KčObec Otovice

1 180 KčObec Šonov

1 280 KčObec Vernéřovice



Kontaktní údaje

MAS Broumovsko+, z. s.

Klášterní 1, 550 01 Broumov

IČ: 27006808

Číslo bankovního účtu: 1101098339/0800

Telefon: 491 521 281

Web: www.mas.broumovsko.cz

• Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, předseda MAS

• Tel.: 728 126 379

• E-mail: vlada.grusman@tiscali.cz

• Ing. Eva Blažková, MPA, místopředsedkyně MAS

• Tel.: 604 228 002

• E-mail: blazkovae@gmail.com

• Mgr. Kristýna Jagošová, vedoucí SCLLD, manažerka pro PRV a OPZ, 
šablony pro školy, MAP

• Tel: 734 860 332

• E-mail: mas@broumovsko.cz

• Bc. Dominika Sedláčková, manažerka pro IROP a OPŽP, MAP

• Tel.: 737 207 534

• E-mail: mas.manazer@broumovsko.cz

• Lenka Wilkeová, DiS., manažerka pro MAP

• Tel.: 734 874 333

• E-mail: map@broumovsko.cz

• Alena Rusinová, finanční manažerka a účetní pro projekty SCLLD a 
MAP

• Tel.: 739 527 538

• E-mail: mas.ucetni@broumovsko.cz

• Bc. Jana Nývltová, MAP – pracovní skupiny, vzdělávací akce

• E-mail: mas.nyvltova@gmail.com

• Mgr. Michaela Meisnerová, MAP – pracovní skupiny, vzdělávací akce

48

https://www.mas.broumovsko.cz/
mailto:vlada.grusman@tiscali.cz
mailto:blazkovae@gmail.com
mailto:mas@broumovsko.cz
mailto:mas.manazer@broumovsko.cz
mailto:map@broumovsko.cz
mailto:mas.ucetni@broumovsko.cz
mailto:mas.nyvltova@gmail.com


Tým Kanceláře MAS

Alena Rusinová

Finanční manažer MAS a 
MAP, účetní

Lenka Wilkeová, DiS.
Projektový manažer MAP II

49

Mgr. Kristýna Jagošová
Vedoucí pro realizaci SCLLD

Manažer pro PRV a OPZ

Šablony pro školy

Odborný garant MAP II

Bc. Dominika Sedláčková
Manažer pro IROP a OPŽP

Koordinátor aktivit MAP II



Děkujeme!
MAS Broumovsko+, z. s.

+420 491 521 281

mas@broumovsko.cz

www.mas.broumovsko.cz

http://www.mas.broumovsko.cz/

